FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA [

|SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Pucallpa, a los 05 dias del mes de mayo del afio 2023, en la Oficina de la Direccion Ejecutiva de Logistica del Gobierno
Regional de Ucayali, a las 10:25 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién, consignados en el Formato N° 04 de fecha
10/04/2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-
2023-GRU-GR-CS / Primera Convocatoria para el CONTRATACION DEL SERVICIO A TODO COSTO “MANTENIMIENTO DE UN POZO
TUBULAR g 4", PROF. 90 M. Y CASTILLO DE CONCRETO ARMADO EN LA ASOCIACION DE MORADORES DEL AA. HH. VILLA
ROSARIO, DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, REGION UCAYALI" de la oferta correspondiente segtn orden
de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

© Titular, X .
Presidente e s Dependencia: |AREA USUARIA - PDC
Suplente
Ti X 2
Primer Miembro NG CIVIL_HEHRY: ALEXIS Thular Dependencia: |AREA USUARIA - PDC
PINCHI YSMODES Supleats
: Lic. Adm. JAMES GUERRA Titular X .. cids -
Segundo Miembro RIVEIRO TR Dependencia: [OEC-Oficina de Logistica i

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedorzs:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 10174550064
BARRERA MURAYARI ROY NEYL 10453557443
3 GLOBAL SYSTEM ENGINEERING E.LR.L. 20393462575
4 LATIN CORPORATION S.A.C. 20393528002
5 2P CONTRATISTAS GENERALES E.l.R.L. 20394024750
CPZ CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL
6 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA AT 0SEoAtoY
7 GEOINGENIERIA E.LR.L. 20494253683
. ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD oREONRTIE
ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
JOMAROOS INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL
9 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 0
10 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
COBADAY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | -7
" COBADAY S.R.L. 20beenieing N
12 CONTRATISTA ENGINEERING WORLD S.A.C. 20601413354 )
13 SERVICIOS GENERALES SOE Y MATHIAS E.LR.L. 20601489971 =
14 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES VAZOTELI E.LR.L 20602378986
15 PROYECTOS E INVERSIONES ANBER E.LR.L. 20602610901
16 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602996019
17 SERVICIOS GENERALES TAYANE E.LR.L. 20604025134
18 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA TECSEC E.I.R.L. 20604777888
19 LORETOMAS E.I.R.L. 20605985891

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia 04/05/2023, sefialado en la ficha del procedimiento de seleccién, los siguientes postores presentaron su oferta electronica a través
del SEACE conforme lo dispuesto en la normativa vigente.

Fecha de Horade |

N° Nombre o razén social del postor presentacién | presentazion
GEOINGENIERIA E.L.R.L. T 4/05/2023 21:45:27
2 SERVICIOS GENERALES TAYANE E.LR.L. // 4/05/2023 22:2%:44)

|




5 Acto seguido, se procede a descargar las ofertas del SEACE de los mencionados postores, para la revisién de las mismas, a fin de verificar
la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Téminos de Referencia previstos en las bases.
‘7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 -
8 "[DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION =
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula =
1 GEOINGENIERIA E.I.R.L. UNICO
2 SERVICIOS GENERALES TAYANE E.I.R.L. UNICO
9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° . Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
1 SERVICIOS GENERALES TAYANE E.l.R.L. S/106,000.00
GEOINGENIERIA E.I.R.L. S/110,000.00
9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo N° 01 que forma parte de la
presente Acta.
: 10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [SERVICIOQGENERALES TAYANEE.IRL. .
FACTORES PUNTAJES -
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2
FACTORES PUNTAJES -
PRECIO 96.36 pur’ _»s_
: SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.36 purios
11 RESULTADOS DE LA EVALUACION :
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente: o
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SERVICIOS GENERALES TAYANE E.L.R.L. 100.00
2 GEOINGENIERIA E.l.R.L. 96.36
12 CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn el orden de

prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

|SERVICIOS GENERALES TAYANE E.LR.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

RESULTADO DE LA CALIFICACION

121 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

GEOI}

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.1 EQUIPAMMIENTO ESTRATEGICO X | o
B.2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA X =]
B.2.2 CAPACITACIOM X =
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X 2
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD -]
cA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X [ :
CALIFICADA — |

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMMIENTO ESTRATEGICO X | =
B.2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE n
B.2.1 FORMACION ACADEMICA X i |
B.2.2 CAPACITACION X .
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X ]
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

12.3 DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segﬁiybxo N° 02 que forma parte de la presente Aciz.

J

[



OBSERVACION

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 SERVICIOS GENERALES TAYANE E.I.LR.L.

15

ACUERDO ADOPTADO

Se, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de
Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

G UG 7T

CPCAULIO CESAR ROQUE RUIZ .
Comite de Seleccion
l Presidente Titular
/ /
ING. CIVIE RY ALEXIS PINCHI
MODES Lic. Adm. @ GUERRA RIVEIRO
Comite de Seleccién Corhite de Seleccién
Miembro Titular Mjembro Titular

Tlu

I

I

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELEZCION
o




ANEXO N°001

EVALUACION DE OFERTA - ITEM UNICO
Adjudicacion Simplificada N° 006-2023-GRU-GR-CS 1era Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO A TODO COSTO “MANTENIMIENTO DE UN POZO TUBULAR @ 4”, PROF. 90 M. Y
CASTILLO DE CONCRETO ARMADO EN LA ASOCIACION DE MORADORES DEL AA. HH. VILLA ROSARIO, DISTRITO
DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, REGION UCAYALI”

DETERMINACION LA OFERTA CON EL MEJOR PUNTAJE

N° POSTOR PRECIO DE LA OFERTA
1 SERVICIOS GENERALES TAYANE E.LR.L. $/106,000.00 sin IGV
2 |GEOINGENIERIAE.ILR.L.

$/110,000.00 Incl. IGV

Articulo 74.2. Del RLC "Para determnar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: a) Cuando la Evaluacién del precio sea el Gnico

factor, se le otorga el méximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demds ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente formula:

._ OmxPMP i= Oferta
Pi= 0i Pi= Puntaje de la Oferta a evaluar
Qi= Precioi
Om = Precio de Oferta mas baja
PMP = Puntaje max del precio
DETERMINACION DEL PUNTAJE Y ORDEN DE PRELACION
PRECIO DE LA
5 PRECIO DE LA BONIFICACION| BONIFICACION| PUNTAJE ORDEN DE
3 FORTORES OFERTAncl.1Gv | OFFr o e*O: FUREAJE 5% 10% TOTAL | PRELACION
1 GEO'E‘?E:'ER'A 110,000.00 NO 96.36 4.82 0.00 101.18 2
SERVICIOS
2 GENERALES TAYANE 106,000.00 Sl 100.00 5.00 10.00 115.00 1
E.LR.L.
Tl
............. IO i naaE RUIZ.W
Comite de Seleccién
Presidente Titular
ING. Cl’/l NRY ALEXIS PINCHI Lic. GUERRA RIVEIRO
YSMODES

Comite de Seleccién
Miembro Titular

Comitede Seleccién
Miembro Titular




ANEXO 02

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-GRU-GR-CS

CONTRATACION DEL SERVICIO A TODO COSTO “MANTENIMIENTO DE UN POZO TUBULAR o 4”, PROF. 90 M. Y
CASTILLO DE CONCRETO ARMADO EN LA ASOCIACION DE MORADORES DEL AA. HH. VILLA ROSARIO, DISTRITO
DE CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, REGION UCAYALI”

REQUISITOS DE CALIFICACION
ROSTOR GEO SERVICIOS
INGENIERIA GENERALES
’DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION E.LR.L. TAYANE ELRL.
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
= 01 Compactadora Saltarin.
S 1 Vibrador de Concreto S| CUMPLE SI CUMPLE
£ o1 Taladro
Copla de documentos que sustenten la propiadad, la pos6si6n, &l compromiso de compra venta o alquiler
olro documento que acredite (2 isponbiidad del equipanienlo estatégico requerido.
B.2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
& RESPONSABLE DEL SERVICIO - INGENIERQ CIVIL (titulado, colegiado y habilitado)
v SI CUMPLE SICUMPLE
Aczediadion:
Ef titulo de ingenlero civil sera venficado por el drgano gado da las i © comité de
jon, segun ponda, en o Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales
en el portal web de la Superintendenca Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a
través del siguiente link: hitps:/enlinea.sunedu.gob.pe/l o en el Registro Nacional de Certificados,
Grados y Tiwdos a  cargo del Ministerio de Educacién a través del siguisnie link
: hiip:/iwwwe titulosinstitulos pe/, segln coresponda.
| [B22 CAPACITACIGN
SI CUMPLE SICUMPLE
Se EWM con copia simple da CONSTANCIAS, DIPLOMADDS Y CERTIFICADOS, SEGUN
CORRESPONDA.
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
SI CUMPLE SICUMPLE

i, “st— .

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos 0]
copia simple de comram;w respectiva confarmidad o (Ii} constancias o (i) certificados o (V)

cualquier otra que de manera fehaciente demuestra la experiencia del persanal

propuesio.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN AL ESPECIALIDAD




b

Requisitos: i

El postor debe acreditar un monto facturado a $/130,000.00 (SON: CIENTO TREINTA MIL CON 00/100
SOLES) acumulado da servicios iguales o similares al objeto de la convocatona, durants fos ocho (8)
aftos anieriores a la fecha de la presentacién de ofertas quo sé computaran desde la facha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.

En ¢l caso de postores que declaren en ef Anexo N° 1 tener ks condiciin de micro y pequena empresa,
se acredifa una experiencia de 8. 33,000.00 (SON: TREINTA MIL CON 00/100 SOLES) por ia venta de
sevicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (B) afos anteriores a la fecha
de la presentacidn de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del

comprobante do pago, segin comesponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar
de micro y pequefia emprasa :

S

Assdingtn: S| CUMPLE S| CUMPLE
L axpotioncin del postor en fa sspeciniiad 36 acreditars con copla simpla da () contratos U ordenes du
v su o t a8 o gy e pago cuya
e ¥ con - nota da abano, reporte
de estado de cusnts, cusiquier otro documento emilido par Entidad del 3 que
et mbono o en ol mismo oo poge* aun de
veinte (20) contratacicnes,
En caso o vanos de pago para uné sob 0
debs que a dicha de o | 80 que tou
: on cuyo casa 0o se para ia s
veinte (20) pf on el Anexo N* B referido a & Expedaencia def Fostor en
la Fspeciaidad
€n el coso de a 5010 ve Somo exp ia pane
del que haya sid: duranio los ocho (8) afos a la fecha de pr ca
oferias, deblanda adjintase copla de las & wi porte © 108 rESHECHVOS.
de pago :
En los canos qua se on io, debe | la da
o ol dol cazal e at de las
oblgaciones que 3o ssuMIS en el de lc no se
provenionte da dicho contrato. | - &
cuando 5o » de de seleccld antes dal
20002012, Ia wo ) an ta D da
en C on las del Estado”, que o de ins
7 " do da ia de o det de
cormoncio. En caso’ aue an dichos no so at da e
P que tas. so ojecut o0 partes iguaies.
IR svcnmn-r,di‘n, i es el postor, si dicha oxp s - s ruatrie on
caso qUE o POSIO! SO o fue por -
e SI CALIFICA SI CALIFICA
viernes, 5 de Mayo de 2023
TULY
C JULIO CESAR ROQUE RUIZ
Comite de Seleccién
Presidente Titular /_7
f]
MES GUERRA RIVEIRO

ING. CIVILH EXIS PINCHI YSMODES
ite de Seleccion
iembro Titular

ite de Seleccién
iembro Titular



